AKT THEMELIMI
I

SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SILODROME” shpk

Ortaket themelues te Shogerise :

1. Z. Elvin Muka me atesi Shefqet, lindur ne Tirané me date 13/06/1984, banues ne Tirane,
madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar me pashaporten nr.
BG6460735 dhe nr.personal 140613053

bazuar né dispozitat e Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”,
Ligjin Nr. 9723, daté¢ 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”’, mbledhur ne

Tirane sot mé daté 16.11.2021
VENDOSEN

Te krijoje nje shogeri tregtare dhe per kete gellim harton dhe miraton kété Akt Themelimi t€ shoggrisé
si mé poshté vijon;

NENI1

Emri

1.1 Shogéria do te paragitet né quarkullimin tregtar me emértimin e saj " SILODROME " sh.p.k.
1.2 Ndryshimi i emrit t€ shogérisé mund t€ béhet vetém me vendim té Asamblese se Pergjithshme te saj.
NENI 2
Forma Juridike
2.1 Shogqgéria tregtare SILODRONME ka formén e njé shogérie me pérgjegjési te kufizuar (sh.p.k).

2.2 Shogeria mund te transformohet ne nje forme tjeter juridike me vendim te Asamblese se Pergjithshme
te ortakeve sipas percaktimeve ligj dhe ne Statutin e saj.

NENI 3
Selia
3.1 Selia e Shoqgérisé ndodhet né adresén Rruga e Aeroportit Nene Tereza, km2, Berxull, Tirane.

3.2 Ndryshimi 1 selise sé shogérisé mund té béhet vetém me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme te
Ortakeve té Shoqgérisé.




3.3 Me vendim te Asamblese se Ortakeve shogeria mund te hape dege te saj apo Zyra perfagesimi ne
gytete te tjera apo dhe jashte Shqiperise.

NENT 4
Vula e shogerise
4.1 Shogetia do te kete vulen e saj.

4.2 Forma e vules dhe masa e saj do te percakothen nga Asambleja e ortakeve ne perputhje me
legjislacionin shqiptar.

NENI 5
Objekti 1 Veprimtarisé
Shogeria ka si objekt veprimtarite ge vijojne me poshte:

Servis Mjetesh motorike, shitje pjeses kembimi, import eksport te mjeteve motorike, pjeseve te
tyre, iport eksport te produktve industrigle dhe jo vetem etj, tregeti te produkteve dhe
sherbimeve ge rregullohen sipas legjislacioneve shqiptare, Ndertime te ndryshme ne fushen e
lejuar nga ligjet Shqipetare.

NENI 6
Kohézgjatja e Shoqérisé
6.1 Shoqgéria do t€ keté njé kohézgjatje per nje afat te pacaktuar.

6.2 Shogeria ka personalitet juridike duke filluar nga momenti 1 regjistrimit te saj ne regjistrin Tregtar
prane Qendres Kombetare te  Regjistrimit.

NENI 7
Kapitali i shogérisé dhe Kuotat

7.1 Kapitali i rregjistruar 1 shogérisé éshté 1 pérbéré nga kontributi né para i ortakéve né vlerén

10.000 leké.

1. Z. Elvin Muka zotéron njé kuoté me vleré 10.000 leké, qé pérfagéson 100% té kapitalit té
regjistruar té shoqérisé.

7.2 Ortaket, ne baze te kerkeses se organit administrues, mund te sjellin para ne shoqeti., sipas
marreveshjes paraprake te lidhur midis tyre. Kjo derdhje parash mund te behet ne formen e
zmadhimit te kapitalit ashtu si dhe ne formen e financimit te shoqerise. Ne rastin e financimit te
shoqerise nga ortaket ne forme huaje, nuk eshte e nevojshme te respektohet perpjesshmeria mes
shumes se derdhur ne shogeri dhe kuotave te kapitalit ge ortaket zoterojne.

7.3 Nese mes paleve nuk ka akorde specifike, financimet ne forme huaje te bera nga Ortaket
do te konsiderohen si hua pa interes.



NENI 8
Organet e Shoqérisé
8.1 Organet drejtuese té shoqérisé jané:
-Asambleja e Pérgjithshme
-Administrator
8.2 Kompetencat, té drejtat dhe detyrat e kétyre organeve do té pércaktohen né statutin e shoqgérisé.

NENI9

Administratori

9.1 Shogéria administrohet nga administratori qe emerohet dhe shkarkohet nga Asambleja e
Pérgjithshme. Afati 1 emérimit €shté 5 vjet me té drejté ripértéritje.

2. 9.2 Administrator i Shoqérisé do te jete: z.Elvin Muka, me atesi Shefqet, lindur ne Tirané me
date 13.06.1984, banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,
identifikuar me pashaporten nr. BG6460735, dhe nr.personal 140613053Q

Neni 10
Dispozita té fundit

10.1 Shogeria do te zhvilloj aktiovitetin e saj ne perputhje te plote me Aktin e Themelinit ,
Statutin dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar ne fugi. Persa nuk parashikohet ne Aktin e
Themelimit, dhe ne Statut , do te zbatohen kryesisht dispozitat e ligjit «Per tregtaret dhe
shogqerite tregtare», Kodit Civil dhe legjislacionit ne fuqi.

NENI 11
Zgjidhja e mosmarreveshjeve
11.1 'T¢ gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve duhet té zgjidhen me mirékuptim. Né rastet kur ato nuk
mund té zgjidhen me mirékuptim secili prej ortakéve ka té drejté t'i drejtohet pér zgjidhje Gjykatés sé
Rrethit Gjyqgésor Tirané.
NENI 12

Ky Akt themelimi pérpilohet né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe, dhe u nénshkrua pa vérejtje nga ortaku
themelues.

Tirané, mé 16.11.2021

ORTAKET THEMELUES

Z.ELVIN MUKA



